ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

«____» июня 2024 г.                    с. Дивное                                        №

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края от 29 декабря 2023 г. № 1009-п

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края от 02 октября 2020 года № 488-п «Об утверждении

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»,

Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций», утверждѐнную постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 29

декабря 2023 г. № 1009-п «Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края Келехсаева Р.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в муниципальном казѐнном учреждении культуры «Апанасенковская

межпоселенческая центральная библиотека».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                 Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

временно исполняющий обязанности
первого заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                              Р.Р.Келехсаев

Проект постановления согласован:

заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края
Н.А.Сиденко

начальник финансового
управления администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           Е.И.Медяник

начальник отдела планирования,
учѐта и отчѐтности
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           М.И.Кильпа

начальник отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Н.Н.Бурыка

начальник отдела экономического
развития администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                             И.В.Клочко

Проект постановления подготовил:

начальник отдела по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                            А.В.Бычков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края

от «__»  июня  2024 г. №

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

1. В таблице 1 «Сведения об индикаторах достижения целей

муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края  «Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций» и показателях решения задач подпрограмм Программы»

приложения 3 к программе Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций» (далее – Программа):

1.1.  Цель 1 Программы изложить в следующей редакции:

«Повышение уровня безопасности населения Апанасенковского

муниципального округа и защищенности мест с массовым пребыванием

людей и наиболее важных общественных мест, расположенных на

территории Апанасенковского муниципального округа, от угроз

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера».

1.2. Показатель решения задачи «Обеспечение антитеррористической

защищѐнности и безопасного функционирования мест с массовым

пребыванием людей и наиболее важных общественных мест на территории

Апанасенковского муниципального округа» подпрограммы

«Антитеррористическая защищенность и защита населения и территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

Программы изложить в следующей редакции:

«Количество мест массового пребывания граждан и наиболее важных

общественных мест, оснащѐнных видеонаблюдением в 2024-2029 годы».

2. В таблице 4 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных

целям муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций», задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес)

цели Программы в достижении стратегических целей социально-

экономического развития Апанасенковского  муниципального округа

Ставропольского  края в сравнении с другой целью Программы, влияющей

на достижение тех же стратегических целей социально-экономического

развития Апанасенковского  муниципального округа Ставропольского  края,

и задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в

сравнении (при наличии) с другими задачами подпрограммы Программы»

приложения 3 к Программе:

2.1. Цель 1 Программы изложить в следующей редакции:

«Повышение уровня безопасности населения Апанасенковского

муниципального округа и защищенности мест с массовым пребыванием

людей и наиболее важных общественных мест, расположенных на

территории Апанасенковского муниципального округа, от угроз

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера».

2.2. Задачу подпрограммы «Антитеррористическая защищенность и

защита населения и территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края» Программы изложить в следующей редакции:

«Обеспечение антитеррористической защищѐнности  и безопасного

функционирования мест с массовым пребыванием людей и наиболее важных

общественных мест на территории Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края».

--------------------------------------------------------------------------------------